RESIDÊNCIA MÉDICA

Edital Nº 013/2026
Processo seletivo para os Programas de Residência Médica – 2026

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Fundação de Saúde Itaiguapy, administradora do
Hospital Itamed, faz saber que:

I – CONVOCAÇÃO 2ª CHAMADA

1.1 Ficam convocados para a matrícula no Programa de Residência Médica da especialidade de
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA:

o Bruna Raasch De Bortoli
o Hugo Toledo Vitoi

1.2 Os candidatos aprovados deverão efetuar sua matrícula pessoalmente nos dias 23 e 24 de fevereiro
de 2026, das 08h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h30, na Secretaria da Residência Médica, localizada nas
dependências do Hospital Itamed, Av. Gramado 580, Vila Residencial A – Foz do Iguaçu – PR.

1.3 Para a efetivação da matrícula, o candidato deverá apresentar a documentação exigida nos itens
7.1, 7.2 e 7.3 do Edital 001/2026, bem como cumprir todas as demais cláusulas e condições previstas
no referido edital.

1.4 O não comparecimento no prazo estipulado ou a não apresentação da documentação exigida
implicará na perda da vaga, conforme disposto no Edital 001/2026.

1.5 O residente oficialmente matriculado iniciará seu programa no dia 01 de março de 2026.

Foz do Iguaçu – PR, 20 de fevereiro de 2026.

Dr. Alberto Acosta Hermida
Coordenador da Comissão de Residência Médica